
就任にあたって 

 
日本実業団陸上競技連合は、1957 年の設立以降、「わが国の陸上競技界の発展

に寄与する」という目的を果たすべく、競技者の育成・強化、大会運営等の事業

に取り組んでおります。 

 
 特に近年では、新型コロナウィルス感染拡大の影響をはじめ、スポーツをと

りまく環境が劇的に変化する中で、皆様のご理解とご協力により、各事業を継

続することができました。改めて御礼申し上げます。 

 
今後も、当連合としては、肥塚前会長の基本方針を引き継ぎ、陸上競技を取り

巻く様々な環境変化への対応に尽力するとともに、競技の普及促進、競技者のさ

らなる強化・育成、より充実した大会運営等に向けての取り組みを進め、進化さ

せていきたいと考えております。 

 
この度会長に就任することとなり、微力ではありますが、当連合の目的達成に

向けてベストを尽くしたいと存じます。関係者の皆様におかれましては、引き続

きご理解とご支援を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 
 

2023 年（令和 5 年）6 月 1 日 
一般社団法人 日本実業団陸上競技連合 

代表理事・会長 坂本 修一 

 
 
 


